
                                                     Mateřská škola, Vrchlabí, Letná 1249 
 

STANOVENÍ ÚPLAT ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRO 

ŠK. ROK 2024/2025 

 

Na základě novely § 123 odst. 4 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, účinné od 01.01.2024, se školné nevypočítává z max. 
výše 50% průměrných neinvestičních nákladů na provoz za předchozí rok, jako dosud.   

Nově stanovuje úplatu zřizovatel. U MŠ může být měsíční výše úplaty 

stanovena max. ve výši 8% základní sazby minimální měsíční mzdy (do 1.512,-

Kč). 

Rada města Vrchlabí vyhověla žádosti MŠ a stanovila úplatu ve výši navrhované 
částky 680,-Kč, která odpovídá předchozím výpočtům. 

V souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb. zákona, § 6, úplata za předškolní vzdělávání v mateřské škole, kterou 

zřizuje stát, kraj, obec nebo svazek obcí, s účinností od 01.01.2024, stanovil zřizovatel mateřské školy, na 

základě usnesení Rady města, číslo 622/17/RM/2024 v platném znění o předškolním vzdělávání,  úplatu za 

předškolní vzdělávání pro tento školní rok takto: 

Základní částka od 01.09.2024 je stanovena ve 

výši 680,-Kč. 

 

Výše stravného: stravné je stanoveno výhradně ze současných cen potravin a 
surovin na přípravu pokrmů a nápojů. Z ceny stravného není hrazen provoz 

kuchyně, ani platy zaměstnanců. Při zvýšení cen potravin může dojít i v průběhu 
roku ke zvýšení stravného. Z toho důvodu bude případná změna včas 

oznámena. 

K odhlášení stravy dítěte bude od 01.09.2024 používána nová aplikace, která nyní prochází 

zkouškou. Nyní používejte především aplikaci Strava.cz. Dále je možné odhlásit stravu SMS 
na tel. číslo 731 240 354 nebo telefonicky na tel. 499 421 986.  

Děkuji za pochopení 

 

 
Lada Junková                                                  

ředitelka školy 

 

vyvěšeno 20.05.2023 


